Sistema RED. Instrucciones Técnicas

Tablas y formatos comunes

Tipo de Relacion Laboral

T-52

Clave
064

087
300
301
302

303
304
305

306
307
308
309
751
752
753

754

755
756
900

901
902
903
904

905
906
907

909

910
911
912

914

915

916

917
918
919

Descripcion
Contrato a tiempo parcial reducido

Contrato de aprendizaje
Asistencia Sanitaria Concertada
Asistencia Sanitaria Concertada menos farmacia

Asistencia Sanitaria Medicina General, Pediatria,
Puericultura, Servicio de Urgencia Ambulatoria
Asistencia Sanitaria Servicio de Urgencia

Asistencia Sanitaria Ambulatoria

Asistencia Sanitaria Concertada con AT y EP, menos
farmacia
Asistencia Sanitaria Emigrantes

Asistencia Sanitaria Concertada mas AT y EP
Asistencia Sanitaria Pensionistas clases pasivas
Asistencia Sanitaria Concertada MUNPAL
Prestacion Desempleo. Extincion

Prestacion Desempleo. Suspension

Subsidio desempleo >52/55 afios o fijos discontinuos
Extincion

Subsidio desempleo >52/55 afios o fijos discontinuos.
Suspension

Subsidio desempleo. Extincion

Subsidio desempleo. Suspension

Funcionarios Interinos Administracion Central de
Estado
Funcionarios y Personal Estatutario

Funcionarios Interinos
Altos cargos, alcaldes. Excluidos de FOGASA

Altos cargos, alcaldes. Excluidos de FOGASA vy
desempleo
Trabajadores en Colaboracion Social

Alumnos Escuelas Formacion Profesional

Trabajadores extranjeros de paises sin convenio
bilateral

Reclusos que realizan trabajos de aprendizaje o
formacion profesional

Funcionario procedente de MUNPAL - no SNS -

Interino procedente de MUNPAL - no SNS -

Funcionario Interino Régimen General situaciones
especiales, cumplimiento del servicio militar o
prestacion del servicio social

Agentes Auxiliares Union Europea, Funcionarios
espafioles excluidos de desempleo

Parlamentarios de Comunidades Auténomas
procedentes de Régimen Especial de Trabajadores
Autbnomos

Parlamentarios Cortes espafiolas, europeas Yy
comunidades auténomas

Ministerio de Defensa. Patronato Militar

Ministerio de Interior. Patronato Militar-Mexc
Mutualidad Previsién Sanitaria Nacional

Comentarios
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Clave
920

922
923
924

925
927
928
929
930

931
932
933
934
935
936
937
938

939
941
942
950

951

952

953
954

960

961
962
970

971
972
983

984
985

986

Descripcion Comentarios
Funcionarios procedentes de la  extinguida
Administracién del Movimiento
Ministerio de Interior. Patronato Militar excluido de IT

Convenio de amistad hispano-USA

Trabajador trasladado al extranjero sin beneficiarios en
Espafa

Trabajador en extranjero con beneficiarios en Espafa
Maestranza aérea de Sevilla

Hospital Universitario Valladolid. Estatutarios

Hospital Universitario Valladolid. Interinos

Socios Trabajadores Cooperativas (trabajo asociado y
explotacion de la tierra)
Reclusos con actividad laboral

Personal estatutario temporal org. salud
Becarios de investigacion

Funcionarios procedentes de MUNPAL -SNS-
Interinos procedentes de MUNPAL -SNS-
Penados en beneficio de la Comunidad
Funcionarios nuevo ingreso — RDL 13/2010

Alumno nuevo ingreso Ministerio de Defensa — RDL
13/2010
Clero diocesano de la iglesia catélica

Ministros culto de la iglesia adventista y ferede
Religiosos comunidades israelitas de Espafia

Armadores asimilados a trabajadores cuenta ajena
Régimen Especial del Mar

Consejero-administrador SMC / Situacién laboral
asimilada a cuenta ajena

Trabajadores espafioles de la Administracion espafiola
en el extranjero

Interinos de la Administracion de Justicia

Practicos de puerto asimilados a cuenta ajena Régimen
Especial de Trabajadores del Mar

Trabajadores Extranjeros. Exclusion Cotizacién por
Desempleo

Convenio Japén AT/EP

Convenio Corea AT/EP

Reconversion  industrial  cotizacion  adicional  al
desempleo
Reconversion industrial ayu equi jubilacién anticipada

Promocién ind cotiz adicional al desempleo

Cotizacibn Desempleo Régimen Especial Agrario
Cuenta Ajena Fijos IT/Maternidad
Mesas electorales

Trabajadores cuota obrera IT/Maternidad

Programas de formacion
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